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Avsiktsförklaring för samarbete mellan Riksteatern och Vårdförbundet 
 
Avsiktsförklaringens natur 
Syftet med detta dokument är att skapa en gemensam grund för samarbetsparterna, 
Riksteatern och Vårdförbundet där organisationernas avsikt med samarbetet förtydligas. Detta 
dokument är inte ett handlingsplan eller samarbetsavtal. Avsiktsförklaringen är inte heller 
juridiskt bindande, utan ett första steg till en dokumenterad samarbetsprocess och ett 
kommande samarbetsavtal. 
 
Syftet med samarbetet 
Huvudsyftet med samarbetet mellan Riksteatern och Vårdförbundet är att parterna ska främja 
utvecklingen av skärningspunkter inom kulturens och vårdens mångdimensionella 
rättighetsaspekter. Samarbetet ska genomföra behovsanalyser och ifrågasättning av härskande 
normer. Den gemensamma ambitionen är att stärka kulturens roll och relevans som ett 
medvetandehöjande verktyg, men även bidra med ett hälsoperspektiv i scenkonstens 
verksamhet.  
 
Rättighetsperspektivet och samarbetsorganisationernas missioner 
Vi vägleds av vår tro på individens rätt till delaktighet, integritet och medskapande, vilket 
skapar styrka och hållbarhet i våra organisationer.  
Riksteaterns och Vårdförbundets mission och målsättning tar avstamp i internationella och 
nationella mänskliga rättighetsinstrument som framhäver relevansen i båda organisationers 
visioner. Dessa inkluderar bl.a.: FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna (1948) och 
FN:s konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter (1976).  
Aspektpolitiska perspektiv, såsom jämställdhet och genus; barns rättigheter och 
mångfaldsfrågor är av särskilt intresse för Riksteatern och Vårdförbundet. 
 

 
Detta vill Riksteatern: 

• Riksteatern ska skapa mentala krockar på många språk för att sätta tanken och känslan 
i rörelse. 

• Riksteatern ska genom sin verksamhet bidra till att varje medborgare deltar, har 
inflytande och känner delaktighet i samhället.  

• Riksteatern ska vara en föregångare i att utöva och utveckla nya former för 
deltagande, delaktighet och inflytande, för att skapa morgondagens demokrati. 

 
 
Detta vill Vårdförbundet: 

• Vårdförbundet ska utveckla och stärka yrket samt främja den enskilde individens 
utveckling i sin yrkesroll 
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• Vårdförbundet ska förbättra individens och kollektivets villkor och förutsättningar för 
yrket och möjligheter till utveckling i arbetslivet 

• Vårdförbundet ska påverka utvecklingen av hälso- och sjukvården på arbetsplatsen, 
lokalt, regionalt, nationellt och internationellt 

• Vårdförbundet ska påverka utvecklingen i samhällsfrågor 

Fokusområde i mission och samarbete 
Tre grundläggande aspekter som sammanfaller med båda organisationers mission och som 
bör integreras och utvecklas ytterligare i samtliga komponenter av fortsatt samarbete, är: 

 
• Medlemsengagemangsaspekten – med ambitionen att öka delaktigheten av 

Vårdförbundets medlemmar i olika former av kulturverksamhet (framför allt genom 
Riskteaterns medlemsföreningar) på lokal, regional, nationell och internationell nivå.  

 
• Identitetsaspekten – med ambitionen att erbjuda skräddarsydda utrymmen där 

identitetspolitiska utmaningar men även framgångar, synliggörs och utvärderas. 
Särskilt fokus kommer att ägnas yrkesrollen och identiteten. 

 
• Etikaspekten – med ambitionen att bedriva ett rättighets- och mångfaldsperspektiv, där 

bl.a. utmaningar kring etik och moral inom vården belyses i alla aspekter av de 
gemensamma projekten.  

 
 
Frågor såsom resurser som tillförsäkrar kompetenshöjning av vårdpersonal; och hur 
scenkonsten kan berikas och utmanas av ett hälsoperspektiv är exempel på behov som kan 
analyseras och diskuteras vidare. 
 
Det är önskvärt att Riksteatern och Vårdförbundet inkluderar andra relevanta organisationer 
som kan bidra med intersektionella perspektiv, som etnicitet, sexualitet, ålder, 
funktionsnedsättning etc, i de gemensamma projekten. Exempelvis, kan inkludering av Tyst 
Teater (Riksteaterns enhet som producerar teater för döva och hörande) tillföra nya perspektiv 
i samarbetet.  
Formen och graden av dylikt samarbete behandlas separat i framtida samarbetsavtal. 
 
Denna avsiktsförklaring har upprättats i två original, varav partnerna har tagit varsitt. 
 
 
Datum, plats    Underskrifter 
 
 
30/09-2010 

Birgitta Englin 
    Riksteaterns VD 
 
 
 
 
    Anna-Karin Eklund 
    Vårdförbundets förbundsordförande 
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Kontaktpersoner 
 
 
Riksteatern 
 
Namn: Banafsheh Hejazi  
 
Arbetstitel/funktion: VD-koordinator 
 
Adress: Riksteatern, 145 83 Norsborg 
 
Telefon: 08 – 531 99 348 
 
Mobil: 070 – 637 59 80 
 
Email: banafsheh.hejazi@riksteatern.se  
 
 
 
Vårdförbundet 
 
Namn: Eva-Lisa Krabbe 
 
Arbetstitel/funktion: Förbundssekreterare 
 
Adress: Vårdförbundet, Box 3260, 103 65 Stockholm 
 
Telefon: 08 – 14 77 91 
 
Mobil: 070 – 606 71 65 
 
Email: eva-lisa.krabbe@vardforbundet.se  
 
 
 
 
 
 
  
 


